
  

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.114 del 18/07/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  512 

 del 21/07/2016
OGGETTO: Progetto “Hell in the Cave” – Trasferimento quota contributo regionale 

anno 2014. Impegno e liquidazione. CUP G29D14000790009 CIG 
ZC41AA3D3B. 

IL RESPONSABILE 

Premesso che: 

con atto di Giunta Comunale n. 149 del 28 ottobre 2013 questo Ente ha deliberato di 
proporre alla Regione Puglia, - Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei 
Talenti – Servizio Cultura e Spettacolo, la candidatura del progetto–spettacolo Hell in the Cave a 
finanziamento Fondi FESR Legge Regionale 6/2004; 

nella sopra citata deliberazione, la Giunta ha stabilito che, in caso di ammissione a 
finanziamento regionale, questa Amministrazione avrebbe finanziato per l’anno 2014 lo spettacolo 
Hell in the Cave, nella misura di € 25.000,00; 

con nota pervenuta all’ente protocollata al n. 0011257 in data 14/07/2016 la Regione Puglia 
con suo prot. n. AOO_171/00004061 ha comunicato che con determinazione dirigenziale n. 281 
del 16 ottobre 2014 il progetto Hell in the Cave è stato ammesso a finanziamento a valere sul 
Fondo di Sviluppo e Coesione 2077-2013 APQ rafforzato “Beni e Attività Culturali” per un importo 
di € 53.700,00; 

con determinazione di questo Settore n. 138 del 19 novembre 2014 si è proceduto ad 
impegnare la somma di 25.000,00 a titolo di cofinanziamento a carico di questo Ente per l’anno 
2014 del progetto Hell in the Cave, con imputazione della predetta somma al capitolo 767/01 
(codice SIOPE 1583); 

con determinazione di questo Settore n. 163 del 30 dicembre 2014 si è provveduto a 
liquidare la somma di € 25.000,00 a titolo di cofinanziamento a carico di questo Ente per l’anno 
2014; 

con il presente atto si trasferisce alla società Grotte di Castellana S.r.l. la somma di € 
28.700,00 di anticipazione del contributo regionale anno 2014, di € 53.700,00 maturato in base alle 
attività svolte e rendicontate per lo spettacolo Hell in the Cave; 

accertata la regolarità contributiva della società Grotte di Castellana S.r.l; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 
1 di accertare sul capitolo in entrata 143 epigrafato ““P.O. FESR 2007-2013 SPETTACOLO 
HELL IN THE CAVE" CONTRIBUTO REGIONALE/STATALE (CAP. USCITA 767) la somma di € 
53.700,00 come da nota della Regione Puglia del14/07/2016 ns. protocollo n. 0011257; 

2 di impegnare la somma pari a € 28.700,00 con imputazione sul capitolo: 

 767 epigrafato “P.O. FESR 2007-2013 SPETTACOLO HELL IN THE CAVE – 
CONTRIBUTO REGIONALE/STATALE (CAP. ENTRATA 143) per la somma di € 
28.700,00; 

3 di liquidare in favore della Società Grotte di Castellana S.r.l. la somma di € 28.700,00 a titolo di 
anticipazione contributo Regione Puglia anno 2014 progetto Hell in the Cave; 

4 di autorizzare l’emissione del conseguente mandato di pagamento in favore della Società Grotte 
di Castellana s.r.l. di € 28.700,00 iva inclusa, la quale provvederà ad emettere regolare fattura 
elettronica, contenente il Codice Univoco di Ufficio N. 4A2W8K trasmessa al Comune di 
Castellana Grotte mediante il Sistema di Interscambio (Sdl), relativa all’anticipazione del 
contributo regionale per l’anno 2014; 

5 di dare atto che la società Grotte di Castellana S.r.l., P.I. 05325440724: 

a) assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

b) si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – II Servizio ed 
alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo - della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria eventuale controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria;  

c) prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di 
risoluzione del contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
                      Il Redattore 
Uff. Fondi Europei/dr.ssa Giovanna Amodio f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/07/2016  si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Accertamento 43/2016 
Impegno        920/2016 

 
Il Responsabile del Settore Finanziariof.f. 

 f.to dr.Gerardo Gallicchio 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1169
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
Castellana Grotte,  21 Luglio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




